
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Interino de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 13 Edição 1657

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quarta-feira, 12 de julho de 2023

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
P O R T A R I A  Nº 872/2023

“Nomeia Interinamente a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear Interinamente o Sr. RIBERTO 

DE SOUSA JÚNIOR – matrícula nº 258.49, no cargo 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, por 10 
(dez) dias, de 20/07/2023 à 29/07/2023, durante 

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

P O R T A R I A Nº 873/2023

PORTARIA Nº 875/2023 

P O R T A R I A  Nº 876/2023

“Altera a lotação de servidor”.

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA.” 

“Exonera a pessoa que menciona”

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os 
Atos de movimentação de pessoal da Administração 
Pública, 

RESOLVE :
Art. 1º Fica removido (a) de ofício, o (a) 

servidor (a) ROBSON MARTINS,  ocupante de 
emprego público efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
-  matricula nº 75.256,  da Secretaria Municipal 
de Saúde, para a SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO E DE AÇÃO SOCIAL.

 Art. 2º O (A) servidor (a) deverá apresentar-
se no seu novo local de trabalho, portando o 
encaminhamento fornecido pelo Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria de Administração, 
para entrar em exercício de suas funções na 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DE 
AÇÃO SOCIAL.

 Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão 
de lotação, o (a) servidor (a) será encaminhado 
(a) ao SESMT para as providências necessárias 
para a efetivação de sua transferência e mudança 
de lotação, com vistas à análise das condições 
ambientais do trabalho.

Art. 4º- Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria, entra em vigor nesta 
data, com a produção de seus efeitos a contar de  
03/07/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de julho 2023.

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, no uso das suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de A. A. 
S., pai da servidora, que apresenta quadro clínico 
a esclarecer e encontra-se hospitalizado na Santa 
Casa de Araguari, desde 23/06/2023, necessitando 
de apoio e acompanhamento no seu dia a dia.

CONSIDERANDO que houve manifestação 
favorável a concessão da licença por motivo de 
doença em pessoa da família pelo Serviço Médico 
Oficial do Município de Araguari, exarada nos autos 
do Processo nº. 3216/2023; 

R E S O L V E: 
 Art. 1º Conceder Licença por Motivo de Doença 

em Pessoa da Família, no período de 30(trinta) dias, 
à servidora JULIANA BATISTA CARDOSO, matrícula 
funcional nº 400.153, nos termos do art. 3º, da Lei n. 
5.426, de 8 de setembro de 2014, com remuneração 
integral. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagindo a 
23/06/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 11 de julho de 2023.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
a pedido, a seguinte servidora: MARCELLE DE 
MELO PERES – CHEFE DE DIVISÃO  REG. 258580

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 10/07/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de julho de 2023.

LEIS E DECRETOS
DECRETO Nº 417, DE 10 DE JULHO DE DECRETO Nº 417, DE 10 DE JULHO DE 
2023.2023.

O PREFEITO DE ARAGUARI, Estado de Minas 
Gerais, em conjunto com o

Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e 
propor diretrizes para a implementação da Política de 
Assistência Social no Município de Araguari,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica convocada a XIV Conferência Municipal 

de Assistência Social, a realizar-se no dia 13 julho de 2023, 
no horário das 08h00min às11h00min e das 13h:00min 
às 17h00min, na capela do IMEPAC - Instituto Master de 
Ensino Presidente Antônio Carlos, situada na Av. Minas 
Gerais, nº 1889, Bairro Jardim Regina, tendo como tema 
central: “RECOSTRUÇÃO DO SUAS: O SUAS QUE 
TEMOS E O SUAS QUE QUEREMOS.”

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação 
deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do 
orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção dos seus efeitos a contar de 12 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 10 de julho de 2023.

Convoca a XIV Conferência Municipal de 
Assistência
Social.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Paulo Apóstolo da Silva
Ivaldo Vasconcelos Goes

o período de férias da titular do cargo SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA, e no período de 17/07/2023 
à 19/07/2023, ele irá substituir a Secretária, nos seus 
impedimentos. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 13 de julho de 2023.



Quarta-feira, 12 de julho de 2023DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1657 (13)

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO RETIFICAÇÃO DO CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EDUCAÇÃO

SAÚDE

Contratado:COMERCIAL RONEWTON LTDA 
- EPP, - CNPJ: 38.484.523/0001-23 CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 098/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 038/2023 - PROCESSO Nº 099/2023 
– Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS 
AOS ALUNOS QUE INTEGRARÃO AS FANFARRAS 
DOS CEMs - CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS, 
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA REPOSIÇÃO DOS 
UNIFORMES DAS FANFARRAS JÁ EXISTENTES E 
FORNECIMENTO ÀS DEMAIS BANDAS QUE ESTÃO 
EM PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO. Prazo de vigência 
até 31 de dezembro de 2023 – Valor global do Contrato: 
R$95.920,00 (noventa e cinco mil e novecentos e vinte 
reais). Araguari/MG, 03 de julho de 2022 – SECRETÁRIO 

TERMO DE APOSTILAMENTO – 105/2023 – 
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº. 077/2022 – Processo nº 
152/2022. O objeto do presente Termo de Apostilamento 
é incluir a dotação orçamentária, assim como a fonte 
de recursos abaixo na Ata de Registro de Preços sob n° 
387/2022, como recurso de pagamento das compras 
públicas licitadas por meio do Pregão Eletrônico de n° 
077/2022, Processo n° 152/2022, cujo objeto consiste na 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA (JORNAL COM CIRCULAÇÃO NO 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG) PARA PUBLICAÇÃO 
DOS ATOS OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI/MG, PELO PERÍODO DE 12 
MESES. As dotações orçamentárias e a fontes de recursos 
são:

FICHA FONTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
477 1.500 02.11..10.122.0002.2131.3.3.9

0.39.00
 Referência 2023
Araguari - MG, 10 de julho de 2023.
Sra. Soraya Ribeiro de Moura
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE APOSTILAMENTO – 106/2023 – 
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 061/2020 – Processo nº 
133/2020. O objeto do presente Termo de Apostilamento 
é incluir a dotação orçamentária, assim como a fonte de 
recursos abaixo no Contrato Administrativo de nº 244/2020, 
como recurso de pagamento das compras públicas licitadas 
por meio do Pregão Presencial de n° 061/2020, Processo 
n° 133/2020, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE ALARMES 
E CERCA ELÉTRICA, 24 (VINTE E QUATRO) HORAS 
POR DIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
DIVERSOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG. A dotação orçamentária e a fonte de recursos são:

FICHA FONTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
782 1.621 02.22..10.301.0028.2098.3.3.9

0.39.00
782 2.621 02.22..10.301.0028.2098.3.3.9

0.39.00
799 1.621 02.22..10.302.0028.2082.3.3.9

0.39.00
799 2.621 02.22..10.302.0028.2082.3.3.9

0.39.00
834 1.621 02.22..10.305.0028.2086.3.3.9

0.39.00
834 2.621 02.22..10.305.0028.2086.3.3.9

0.39.00
 Referência 2023
Araguari - MG, 10 de julho de 2023.
Sra. Soraya Ribeiro de Moura
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Aviso de Retificação referente ao Contrato 
Administrativo nº 187/2022 – Dispensa de Licitação nº 

Considerando parecer da Assessoria Jurídica do 
Departamento de Licitações e Contratos e o parecer da 
Superintendência de Controladoria de fls. retro, DECLARO 
que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO 
nº.069/2023, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
025/2023 – RP-019/2023, REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS) 
E CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CONSIDERANDO SER ESTES 
MATERIAIS INDISPENSÁVEIS PARA O CONTÍNUO 
DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NAS UNIDADES 
ESCOLARES, HOMOLOGO E ADJUDICO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 069/2023, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 025/2023, com fundamento no art. 4, XXII 
da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 
posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor das 
empresas: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO 
LTDA / REGO ESPORTES E CIA LTDA / V. VIEIRA 
AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
/ LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES 
ESPORTIVAS LTDA / MAIS ESPORTE COMERCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA / HIGOR SILVA 
CANEDO / COMERCIAL RONEWTON LTDA – EPP / LJS 
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA / GISELI GUERREIRO 
GONCALES / BRUNA ALVES DE SOUZA, perfazendo 
um valor global de R$ 691.264,00 (Seiscentos e Noventa 
e Um Mil, Duzentos e Sessenta e Quatro Reais). Publique-
se na forma da Lei. Após, ao Departamento de Licitações 
e Contratos para a formalização dos Contratos. Araguari, 
10 de julho de 2023. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica do 
Departamento de Licitações e Contratos e o parecer da 
Superintendência de Controladoria de fls. retro, DECLARO 
que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO 
nº.094/2023, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
035/2023 – RP-027/2023, REGISTRO DE PREÇOS 
PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA, CONFORME QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS, HOMOLOGO E ADJUDICO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 094/2023, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 035/2023, com fundamento no art. 4, XXII 
da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 
posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., perfazendo um 
valor global de R$ 3.654.880,00 (Três Milhões Seiscentos 
e Cinquenta e Quatro Mil Oitocentos e Oitenta Reais). 
Publique-se na forma da Lei. Após, ao Departamento de 
Licitações e Contratos para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 11 de julho de 2023. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: TELEFÔNICA BRASIL S/A   - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 RP 
Nº 015/2023 PROCESSO Nº 059/2023 – Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA 
DE LOCAÇÃO DE HARDWARE (TABLETS) COM 
GERENCIAMENTO DE DISPOSITIVO, COM PLANO 
MENSAL DE INTERNET MÓVEL 4G DE 20GB DE 
TRÁFEGO DE DADOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
SMP (SERVIÇO MÓVEL PESSOAL) PÓS PAGO PARA 
USO DOS SERVIDORES DA CONTRATANTE COM 
GESTÃO DE DISPOSITIVO, COM PLANO MENSAL 

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

P O R T A R I A  Nº 877/2023
“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
a pedido, o seguinte servidor: MATHEUS CUNHA 
NUNES – MÉDICO REGULADOR (TEMPORÁRIO) 
REG. 402029

 Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 11/07/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 12 de julho de 2023.

TERMO DE REVOGAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 086/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CUIDADOR ESCOLAR DEVENDO 
OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA 
QUE APRESENTAM LIMITAÇÕES DE ORDEM FÍSICA 
E OU MENTAL QUE TENHAM DIFICULDADES NO 
AUTOCUIDADO (DE CARÁTER PERMANENTE OU 
TEMPORÁRIO), MATRICULADOS NAS UNIDADES 
EDUCACIONAIS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE ARAGUARI-MG, POR UM PERÍODO 
DE 12 MESES CONFORME ANEXO 1 E TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de 
suas atribuições legais, conforme preconizado na Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações que 
regem a matéria, diante da fundamentação e motivação 
apresentada no oficio nº 0875/2023 apresentado pela 
Secretaria Municipal de Educação, o qual já encontra 
devidamente juntado ao Processo Licitatório n.º 086/2023, 
na modalidade de Pregão Eletrônico n.º 033/2023, RP- 
025/2023. RESOLVE REVOGAR o Processo Licitatório 
n.º 086/2023, na modalidade de Pregão Eletrônico n.º 
033/2023. Com a Revogação, não haverá prejuízo para o 
erário público, não haverá prejuízo a interesses pessoais de 
terceiros, não há e nem haverá prejuízo para o interesse 
público. 

Publique-se na forma da Lei e dê ciência a todos 
interessados que manifestaram no processo. 

Araguari-MG, em 10 de julho de 2023.

Levi de Almeida Siqueira
Secretário Municipal de Administração

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES 
CHAVES.

DE INTERNET MÓVEL 4G DE 100GB E 50GB DE 
TRÁFEGO DE DADOS, PARA ATENDIMENTO DAS 
SECRETARIAS DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO, 
EDUCAÇÃO, PLANEJAMENTO, TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL, especificado(s) no(s) item(ns) 01 do Termo 
de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 021/2023, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
27/06/2023 à 27/06/2024, perfazendo um Valor Total 
de:  R$1.038.126,00 (Um milhão trinta e oito mil cento 
e vinte e seis reais). SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E HABITAÇÃO - Mariel 
Cadena da Matta. Araguari, 27 de junho de 2023.



Quarta-feira, 12 de julho de 2023 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1657 (13) - 3

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRAÇÃO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃOCONTRATADA: FÁBIO FERRAZ SANTOS DE 
OLIVEIRA - 4º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 
008/2023; Objeto.: Termo aditivo para prorrogação do 
prazo de vigência do contrato administrativo nº 108/2019, 
vinculado à Dispensa de Licitação de nº. 037/2019. Valor: 
R$ 100.354,80 (cem mil trezentos e cinquenta e quatro 
reais e oitenta centavos). Prazo: 26 de julho de 2023 a 26 
de julho de 2024. DO.: 

Ficha Dotação Fonte
473 02.11..10.122.0002.2116.3.3.90.39.00 

1.500
788 02.22..10.301.0028.2116.3.3.90.39.00 

1.600
SORAYA RIBEIRO DE MOURA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Contratada: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DE ARAGUARI. Contrato Administrativo nº 089/2023 
– CREDENCIAMENTO nº 004/2023 – Processo nº 
022/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
OU JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS AOS USUÁRIOS 
DO SUS, NA ESPECIALIDADE DE NEUROLOGIA, PARA 
ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 352.230,00 
(trezentos e cinquenta e dois mil duzentos e trinta reais). 
Vigência Contratual: 02 de junho de 2023 até 02 de junho 
de 2024. DO:

Ficha Dotação Fonte
838 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.00 

500
842 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 

600
SORAYA RIBEIRO DE MOURA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

Fornecedor: HOSP-ODONTO COMÉRCIO 
ATACADISTA LTDA - ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS No. 178/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
No. 172/2022 – RP No 135/2022.

PROCESSO No. 349/2022. Objeto: EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 197.299,45

(cento e noventa e sete mil duzentos e noventa e 
nove reais e quarenta e cinco centavos).

Araguari, 11 de julho de 2023 – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA

RIBEIRO DE MOURA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2023– PROCESSO 
965/2023

CONTRATO: 35/2023
VALIDADE ENTRE: 06/07/2023 E 31/12/2023
DATA ASSINATURA CONTRATO: 06/07/2023
CONTRATADA AGUIDA JANUARIO DE ARAUJO
ENDEREÇO: RUA ARARAPIRA, N° 7, BAIRRO 

SANTIAGO.
CIDADE/ESTADO: ARAGUARI – MG
CEP: 38.444-362
CNPJ 45914871/0001-59
OBJETO Prestação dos serviços de reforma dos 

toldos localizados no Setor de Operação e Manutenção, 
desta Superintendência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 1104 - 03.02.
20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO
DO CONTRATO R$ 43.980,00 (quarenta e três mil 

novecentos e oitenta reais)
CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE
Araguari – MG, 06 de julho de 2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
SAE

Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 19/2023 
no caso mencionado.

CONTRATADA AGUIDA JANUARIO DE 
ARAUJO

ENDEREÇO: RUA ARARAPIRA, N° 7, 
BAIRRO SANTIAGO.

CIDADE/ESTADO: ARAGUARI – MG
CEP: 38.444-362
CNPJ 45914871/0001-59
OBJETO Prestação dos serviços de reforma dos 

toldos localizados no Setor de Operação e Manutenção, 
desta Superintendência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 1104 
- 03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO R$ 
43.980,00 (quarenta e três mil novecentos e oitenta 
reais)

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; 
Araguari-MG, 05 de julho de 2023.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
Superintendente – SAE

034/2022 – Processo nº 215/2022 
ERRATA
Na publicação do Jornal Correio do dia 19 de julho 

de 2022, pág.06, onde se lê:
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À 

PRAÇA JUVENIL ALVES DE MELO, Nº 42B, BAIRRO DO 
BOSQUE, NESTA CIDADE DE ARAGUARI/MG, PARA 
SEDIAR O PONTO DE APOIO DA TURMA 03, COM 
CARACTERÍSTICAS CONFORME LAUDO TÉCNICO 
EM ANEXO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 
DEPARTAMENTO DE ZOONOSES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG.

 Leia-se:  
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À 

PRAÇA JUVENIL ALVES DE MELO, Nº 42A, BAIRRO DO 
BOSQUE, NESTA CIDADE DE ARAGUARI/MG, PARA 
SEDIAR O PONTO DE APOIO DA TURMA 03, COM 
CARACTERÍSTICAS CONFORME LAUDO TÉCNICO 
EM ANEXO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO 
DEPARTAMENTO DE ZOONOSES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG.

 Permanecendo os demais dizeres inalterados.


		2023-07-12T16:42:56-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




